si decesseris q̄ncūq̄ tibi illum facio h̄redem. 2 h̄c nō va
let. vt. ff. e. l. his verbis
a Que. s. pupillaris
b Adoleuerit. itē finit̄ als infirmat̄ arrogatōe impule
ris. vt. ff. de adop. necel. Item si p̄ris n̄ fuit h̄reditas adi
ta. vt. ff. e. l. si pupillares. §. h̄ fieri assē. Itē si nascit̄ postu
mus testatori vt. ff. e. l. p̄ filiū. Itē p̄ scōm testm̄ qd̄ tam
valeat vt. ff. e. l. si q̄s eū. §. si. Itē si testm̄ paternū rumpat
tur p̄ querelā i totū aliō si p̄ p̄re. vt. ff. e. instōe. 2 de inof.
testa. l. pap̄. §. sed nec impuleris. sed p̄tra ta. l. v. pos. mo
ta non facit pupillare substitutōz cessare. quia ibi nō lo
quitur de viribus testamēti. vt. ff. e. ex duob⁹. §. si. 2. ff. de
inof. te. filius. §. i.

c Igitur. p̄fariū. vt. s. e. in p̄in.

d Duo. nō q̄ duo d̄nr quo ad q̄d. qz duob⁹ fit. nam in
stitut⁹ h̄res duob⁹ p̄ri. s. 2 filio. Itē duaz h̄reditatum.
vnū h̄o qz ab vno sc̄m. 2 fa. ad l. ff. e. l. p̄ris 2 filij. 2. ff.
de p̄di. 2 de. l. h̄c scriptura. 2. ff. de l. v. pos. fm̄ tab. si ita scri
ptū. §. si. 2. l. vt bonoz.

e Si formidolosus. i. dolosus multiformis vel timid⁹

f Subijcet. et. q̄b⁹ insidijs eū subijceret substitutus vt
h̄eret ei⁹ h̄reditatē vt fecit zacarellus

g Substitōem. s. cum ipa instōne. nā h̄c est ordo vt p̄ri
mo instō. sc̄do vulgaris substitutō. 2. t̄cio pupilla 3 fiat.
vt. s. e. ti in p̄in.

h Vocatur. que est pupillaris

que⁹ postq̄ pupill⁹ adoleuerit
infirmat̄ Igit⁹ 2 in pupilla
ri substituē fm̄ p̄fariū modū or
dinata duo⁹ quodamō sūt te
stamenta. alter patris alter fi
lij tāq̄ si ipse filius sibi h̄redē
instituisset. aut certe vnūz te
stamentum est duarum carū
id est duarum h̄reditatuz.

Sinautem quis ita formi
dolosus sit vt timeret ne fili⁹
eius pupillus adhuc ex eo q̄
palam substitutū accepit post
obitum eius periculo insidia
rum subijceretur vulgare q̄
dem substitutōnem palaz fa
cere 2 in primis testamenti p
tibus debet ordinare. illaz au
tem substitutōem per quaz et
si h̄res ei extiterit pupillus 2
intra pubertatē decesserit sub
stitutus vocatur⁹. separatim
in inferioribus partibus scri
beret⁹ debet. eamq̄ partes pro
prio lino⁹ propriazq̄ cera consi
gnare et in priore parte testa
menti cauere ne inferiores ta
bule viuo filio 2 adhuc impu

f Scribere. vel etiā alia cart̄a. qz 2 h̄c scri p̄ō. vt. ff. e.
l. patris 2 filij

k Lino. linū appellat ipam cordulaz que fit de lino. vt
vidimus fieri in lris d̄ni pap̄. in quib⁹ orq̄ulis testamē
ti apponebant. v̄q̄. sigilla de era. ideo dicit p̄prio lino. qz

bere aperiantur Illud palā
est non ideo min⁹ valere sub
stitutōnem impuberis filij
in eisdem tabulis scripta sit.
quibus sibi quisq̄ h̄redes in
stituisset q̄uis pupillo h̄c p̄
riculosum sit Non⁹ solum
autem h̄redibus institut⁹ im
puberibus liberis ita substitu
ere p̄ntes possunt. vt 2 si h̄
redes eis extiterint: et atē pu
bertatem mortui fuerint. sit
eis h̄res is quem ipsi volue
runt sed etiam exheredatis. I
taq̄⁹ eo casu si quid ex h̄reda
to pupillo ex hereditatibus le
gatis aut donatōibus pro
pinq̄oz atq̄ amicorum acq̄
situm fuerit id⁹ oē ad substi
tutum p̄tineat. Quēcūq̄ di
rimus de substitutōe impube
rum liberorum vel h̄reduz in
stitutoz vel exheredatorum⁹:
eadē et d̄ postumis itelligim⁹
Liberis autem suis testa
mentum nemo facere p̄t. nisi
2 sibi faciat. nā pupillare te
stamētū p̄s⁹: 2 seq̄la est patni⁹

pupillus. sic vt ei donaret vel legaretur.

Id omne. imo videt⁹ q̄ tm̄ in eis bonis valeat substi
tutio que a p̄re puenerit ad filiū exheredatū vt. ff. de mi
li. tes. l. miles. §. exheredato. que est h̄uic h̄ria. So. ibi mi
les emācipato substituēbat qd̄ in alio. s. pagano n̄ tole
rat. vt. j. e. §. p̄p̄neo. 2 ideo cū vnū p̄ eo inducet. s. q̄ p̄t
substituere emācipato 2 aliud d̄ eū inducat. s. q̄ n̄ potest
substituere emācipato nisi i his bonis q̄ sibi dedit vt ar.
ff. de iureiu. eū qui. in p̄in.

s Substitutū. qui substitut⁹ nllō p̄t grauari legato.
et in eā rē que pupillo fuit relicta. ut. l. de le. cū qdā. sed
ip̄e exheredat⁹ sic in re sibi relicta. vt. ff. e. l. coh̄redi. §. cū
filio. in si. §. Et no. h̄uc. §. n̄ posse h̄die h̄re locū nisi tal⁹ sit
impules qui possit eē ingratus. vt. primus pubertati. vt
no. s. q̄. mo. te. infir. §. itē si in fuitutē. als n̄ p̄t exheredā i
vt. l. de inof. te. si q̄s in suo. §. legis

t Institutoz. vt. s. e. in p̄in. v̄iq̄ ad. p̄r. §.

v Exheredator. vt. s. pr. §.

x Liberis. 2 sibi. h̄c no. quia 2 si filiū exheredat cui sub
stituit prius sibi deinde debet facere filio testamentum. si
aut eū instituat tunc vel ante vel post valet institutō vel
substitutō vt. ff. e. l. q̄. §. prius. 2. §. sed et si quis. 2. §. sed 2
si. 2. §. si.

y Faciat. h̄c fallit i milite q̄ p̄r subst⁹ tuē pupillo h̄n̄ i
stituat sibi aliq̄ h̄redē vt. ff. d̄ vul. sub. l. q̄. §. quisq̄s

z Pars. sic. ff. que ad. testa. apian⁹. l. x.

si alieno vendica
ret d̄ns. 2 ita ap̄ri
ret⁹ 2 p̄silium legi
nllm̄ eēt. vel dicp
po. i. sepato ab a
lq̄s p̄rib⁹ testamē
ti. s. nonne magis
insidiabat substiti
tutus cū tātā con
structōem. i. mori
dinatōem videat
2 p̄pter se. h̄n̄. h̄c
ignorabat an p̄p̄
se an p̄pter aliū fa
cia fuerat il la oē
natio.

l Lauere. idē est
et si h̄c non caue
at dum tm̄ separi
signet

m Minus. qua
si diceret dirimus
q̄ sic caute fieri p̄t
sed si non ita fece
rit. nunquid valē
ideo minus 2. vt
h̄c dicit.

n Tabulis. scz a
partis.

o Non soluz ex
heredatis. s. substi
tuere potest.

p Itaq̄. eo cāu
q̄n ex h̄dato sub
stituit.

q Fuerit. vt q̄a
gratiosus erit h̄c

a Valeat. s. a principio. ut qz fili' fuit pterit' vt. ff. e. l. si q's eni i h. l. l. als. s. no v3 testm a pnci. cu multi sint moi q' by testm no v3. vt. ff. de inuul. rup. te. l. i. ad e' et si ex p' fco r'upat' i totu. s. testm p' is. Sec' si p' pte tm. qz tuc substo remanet. vt. ff. e. in substoe. r. ff. de ioffi. te. l. pap. s. h. nec

Itē hec sunt vera si iure civili expugnet' testm. aliter aut si iure p'ozio vt si p' 3 ta. expugnetur testm qz remanet substo. vt ff. e. l. ex duob. in fi. r. l. se. q' huic. l. 3 ne sunt. sed certe aliud e' cu expugnat' iure civili. vt hic. aliud e' iure p'ozio vt ibi. na p' toz no pot' facere ee nec desinere he redem. vt. j. de bo. pos. s. quos autē. Itē no. hic q' de alienis reho quis testat. vt p' de bo. nis filij sic r als. ff. de dona. inter viz r vt. cu hec. s. filis r. ff. de inuul. rup. test. si q's filio. s. h. r si quis filius. e' r ali' casus h' quof da. vt. l. de scdis nup. se. s. fi. h. de iure cōi alt' e. vt. ff. de testa. l. eius q. s. i. r de codicillis. l. ficiu'. s. si post.